nus) in duos illos profundebat. Porro conspersus est pariter et Ion, idque premij tulit, quod illis uicinus accumberet, alioqui eo malo non indignus. Hermon igitur de missio uertice merum e capite abstergebat, eos interim qui praesentes erant attestans, quod id genus contumelijs esset affectus. Cleodemus autem quum non haberet calicem, inuidens primū confuebat Zenobemidi: deinde laeva comprehensum à barba, plagam in tempus erat illisurus: ac senem fortasse necesset ni Aristaeus dextram sublatā retinuisse. Is mox transenso Zeno themide inter utrumque medius assedit, ut eo ueluti mirro dirempti, pacē inter ipsos agerent. Hec igitur dum gerebatur Philon, equidē uaria meo cum animo uoluebam. Primū illud statim occurrebat, nullū esse operæ precium, si quis disciplinas perdiscat, nisi simul et uitæ rationes, ad id quod est optimum, accommodet atque componat: quū uiderem illos qui uerbis alios antecellerent, quam factis ipsis se se ridiculos exhiberent. Deinde et illud ueniebat in mentē, ne forte uerum esset, quod uulgo plerique dictitarent, uidelicet cruditionem à recta ratione bonisque institutis abducere istos, qui solos libros spectarent, quique sollicitudine curaque quam illi adferrent, perpetuo tenerentur. Quandoquidē quū ibi tamen multi presentes essent philosophi, ne casu quidē ullum erat cernere à peccando immunem. Verū alij faciebāt turpia, alij dicebant turpiora. Neque enim iam poteram eorum que fiebant culpā, uno autori imputare: neciū reputans

reputans, cuiusmodi essent, quæ Etæmocles, neq; cibo
neq; potu etiamdum gustato scripscrat. Ita rerum uis-
ces prepostere atq; inuersæ uidebantur, siquidem ui-
disses idiotas illos summa cum modestia conuiuū agi-
tantes, neq; uino petulantes, neq; indecore sese geren-
tes. At ridebant duntaxat: & iam damnabant eos opí-
nor, quos dudum suspexerant, ex habitu iudicantes eos
alicuius esse precij. Contra sapientes illi, & in libidine
strebantur, & conuicijs certabat, & supra modū sese
potu cibisq; explebant: postremo uociferabatur & ad
manus usq; confundendas rapiebantur. Cæterum admir-
andus ille Alcidamus, etiam meiebat sub oculis omni-
um, nibil reveritus sceminas. Ac mihi quidē, si quis bac-
que in eo conuiuio gerebatur rectissime uoluisse con-
ferre, simillima uidebantur ijs que de Eridi dea poe-
ta fabulantur: nempe hanc, quod non esset ad Pelei nu-
ptias aduocata, malum in medium cōuiuum abiecisse,
ex quo tam ingens apud Troiam bellum fuerit ortū.
Itidem Etæmocles mihi uisus est epistola illa, quasi ma-
lo quoipiam in medium projecta, non minus malorum,
quam Ilias babebat, excitasse. Neq; enim finem conten-
tionis faciebant Zenothemis ac Cleodemus: quanquā
medius inter utrung; intercesserat Aristænetus. Age,
inquit Cleodemus, in præsentiarum quidem sat est, si
literas nescire conuincamini: sed crastino die uos ulci-
car, quibus conueniet modis. Responde mihi Zenother-
mi, uel tu, uel elegantissimus iste Dipbilus: qua tandem
gratia

gratia pecuniae possessionem inter indifferentia ponendam esse censetis: cum ex omnibus nil aliud spectetis, quam ut ipsi quād plurimū pecuniae possideatis? Atq; ob id cause, semper apud diuites heretis: faeneratis atque usuris incumbitis, neq; non mercede docetis. Rursum quir uoluptatem detestemini, atq; hac de causa Epicureos in ius uocetis: quum ipsi uoluptatis gratia, turpisima tum facitis, tum patimini: indigne ferentes si quis uos non uocarit ad coenam, rursum si uocemini, non sat est tantum uorare ut cibo turgeatis, nisi et farulis tantum donetis. Atq; hec quum diceret, pariter & linteum reuellere conatus est, quod Zenothemidis puer tenebat, omni carnium genere refertum: planeq; futurum erat, ut apertum illud ac solutum medium in solum abiiceret, nisi quia puer non omittebat e manibus gnauiter aduersus trabentem retinens. Hic Hermon: Euge Cleodeme, respondeant qua gratia damnat uoluptatem: quum ipsi supra ceteros omnes studiant uoluptati? Quim magis, inquit Zenothemis, tu Cleode me respondeto, quamobrē diuitias inter indifferentias meres. Imò tu potius. Atq; hunc ad modū diuinus est altercatum: donec Ion capite tandem in apertum prolatto, desistite inquit: Ego si libet sermonum argumenta proponam in medium, conuiuio nuptijsq; digna. Vos porro citra contentionē uiciissim, & dicite & auscultate: quemadmodum & apud Platonē nostrū, alternis dicendi uiciis res, ut plurimum agitatur. Id dictum probabat

probabant, quū omnes qui aderāt, tum in primis Aristenetus atq; Eucritus, nimirum in spem crecti, fore ut ex pacto ab odiosis illis contentionibus discedi posset. Et Aristenetus priorem in locū sc̄e recepit, iam partam esse pacem ratus. Iamq; nobis infrecbatur ea cōuiuij pars, absolutam cōēam uocant, singule singulis aues, carnes aprugnæ, pulpa leporina, piscis Tagenius, placentæ, breuiter illa, quæcunq; liberū est, seu uelis in aluum condere: seu domū a sportare malis. Apponebatur igitur, non sua cuiq; quadrula, uerum Aristeneto atq; Eucrito, eadē in parte mensæ, una ambobus communis, ita ut de sua utriq; parte quæ se spectaret, esset edendum, aut tollendum. Deinde altera Zenothermī Stoico, & Hermoni Epicureo, & his item inter ipsos cōmunis. Deinceps Cleodemo atq; Ioni. Post hos sponso ac mibi. Porrò Dipbilo duorum pars apposita, propterea quod Zeno iam discesserat. Hæc facito Philon, uti memoria teneas. Nam paulo post, ad intellectū narrationis crunt usui. PH. I. Meminero sanè. L. V. C. Tum Ion, primus igitur exordiar inquit, si quidem uidetur. Deinde ubi paulisper intersiluisse: Cōueniebat, inquit, fortassis, ut apud ciusmodi viros de ideis, atque incorporeis substantijs, deq; animi immortalitate sermo haberetur, uerum ne mihi contradicant ij qui diversam philosophiæ sectam sequuntur, de nuptijs dicam, ea quæ congruunt. Atq; illud quidem optimum fuera futurum, si nuptijs opus non haberemus, sed Plato

nis ac Socratis dogma sequuti à seminarum commercio nos penitus abdicaremus. Etenim qui ita fecissent, ij demum ad absolutam illam uirtutem pertingere potuissent. Quod si uiris omnino ducendae sint uxores, ut eas iuxta Platonicam sententiam inter se cōmunes habebant, uidelicet quo zelotypia uacemus. Hec quū cōsent risu excepta, ut que nimis intempestive dicerentur, tum Dionysodorus, non tu desines, inquit, barbarica ista nobis occinere? Nam ubi zelotypiam istam res peritas, aut apud quē? At tu etiā hinc audeas, inquit, sterquilinium? Ad hāc Dionysodorus, opinor, iam erat conuicia que conueniebat regesturus, uerum grammaticus Istaetus uir optimus ille: Desinite inquit, Ego uobis epithalamion recitabo, simulq; cœpit legere. Erant autem Elegiaci uersus hi, si satis memini.

Nuper Aristeneti in ædibus unica summo

Nutrita est studio diua Cleanthis bera.

Virginibus cunctis reliquis prestantior una

Vel potior Phœbe, vel potior Venere.

Salve et tu iuuenum ualidissime sponse ualentum,

Nereo prior, ac fortior Aeacida.

Atrursum uobis hoc carmens sepius olim,

Commune ambobus coniugiale canam.

Hec ita ut est cōsentaneū, risus est cōsecutus. Reliquiū erat, ut cibi tolleretur. Iamq; tollebat Aristenetus, atq; Eucritus ex his que sibi fuerat proposita suam uterq; partem. Tum ego que mihi, et Cereas item que sibi erant

erant proposita. Eundem ad modū Ion & Cleodemus. Porrò Diphilus etiam Zenonis digressi partem tollere parabat: affirmans uni sibi ea fuisse proposita: atque bac de causa cum ministris dimicabat, ac uicissim inter se trabeant manibus utriq; in auem iniectis: nō aliter quam Patrocli cadauer binc atq; illinc attrabere conantes. Postremo uicit ille, atq; abstulit plurimū interim risum præbens conuiuis: maxime quam eam obtrem postea grauiter stomacharetur: perinde quasi atrocí affectus iniuria. Iam uero Zenothemis atq; Hermon, qui pariter ut dictum est, accumbebant: alter superior, puta Zenothemis: alter infra hunc, reliqua quidē, quoniam æqualia fuerant apposita, citra pugnā sustulerant. Ceterum autem, quæ iacebat ad Hermonis partem, erat altera paulo pinguior: idq; ita casu cuenerat, opinor. Iamq; suā uterq; sublatus erat, ibi Zenothemis (sed tu mihi nunc quād maxime fac animū aducras, iam enim ad ipsum negotij caput peruenimus) Zenothemis inquā, omissa ea quæ se spectabat, eam que ante Hermonem iacebat tollere est aggressus: quæ quidem (uti iam diximus) erat pinguiscula. At ille contra nitens retinebat, baud sinens, ut ea in re potiores ferret. Inter hec clamore coorto utriq; in alterum irruentes ipsis auibus facies mutuò cædebant: ac barbis inuicem prehensis auxilio aduocabant: hic quidē Cleodemum, puta Hermon: ille uero, nempe Zenothemis, Alcidamantem ac Diphilum. At ceteri quidē ad partes